

MATĪŠI

PAGASTA
PADOMES
INFORMATĪVAI
IZDEVUMS

2005.gada janvāris

Nr.96.

cena 10 santīmi

Skolas ziņas janvārī.

*Svētki atnāk un aiziet,
Bet paliek prieks
par svecēm, egli un dāvanām,
par sirdi, ko cilvēks neaizliedz,
dvēselei mācot būt baltai.
Un tad nav svarīgi:
ir vai nav sniegš,
jo ceļš atvērts gaišākām domām...*
/Marika Svīķe/

Paldies saku visiem, visiem, kuri mums, skoliņai, ir vēlējuši tik daudz jauku un brīnišķīgu vārdu ne tikai Ziemassvētkos, bet arī vēlot veiksmes Jaunajā 2005.gadā. Lai izdodas mums visiem un katram personīgi savā ģimenē ikdienas gaitas pavadīt satiecībā un sapratnē! Pateicībā par sadarbību, visu labāko vēlot,
Veneranda Logina, skolas direktore.

Matīšu pamatskolas bibliotēka aicina atbalstīt ikgadējās Latvijas Valsts prezidenta no 1936.-1940.g. Kārļa Ulmaņa iedibinātās **Draudzīgā aicinājuma** tradīcijas un dāvināt skolai *grāmatas (mūzikas instrumentus, gleznas utt.)*. Īpaši priecāsimies par jaunām bērnu un uzziņu grāmatām (enciklopēdijām, vārdnīcām utt.). Mūsu izcilā dzejniece Māra Zālīte 1994.g.27.I Draudzīgā aicinājuma atjaunošanas sapulcē Izglītības ministrijā teikusi: "*Tā (Dr. aicinājuma ideja) ir savas identitātes nostiprināšana, sevis apzināšanās ne tikai tajā dzīves nogrieznī, kurā atrodamies pašlaik, bet arī atvērta, krūmiem neaizaugusi skata līnija gan uz pagātņi, gan uz nākotni. Tā ir iespēja kaut nedaudz nolīdzināt parādu savai pirmajai skolai, kas taču ir mūsu acu atvērēja un dvēseles modinātāja.*"

Atbilstoši LR IZM 2003.g.27.11. instrukcijas Nr.7 43.punktam pēc skolas pedagoģiskās padomes ieteikuma skolas direktore V.Logina noteikusi mācību gada noslēguma pārbaudes darbus:

- 1.klasē kombinētais pārbaudes darbs,
- 2.klasē latviešu valodā,
- 4.klasē matemātikā,
- 5.klasē angļu valodā,
- 7.klasē ģeogrāfijā,
- 8.klasē angļu vai vācu valodā (pēc skolēna izvēles).

Diagnosticējošo un tematisko pārbaudes darbu saturā tiks ietverti pamatjautājumi, kas atbilst 2004./05.m.g. apgūtajam mācību priekšmetu saturam. Pārbaudes darbus sastādīs skolas pedagogi sadarbībā ar rajona metodisko apvienību vadītājiem. Vērtējums attiecīgajā mācību priekšmetā tiks izlikts, ņemot vērā I un II semestra un mācību gada noslēguma pārbaudījuma vērtējumu.

Skolas direktora vietn. māc. darbā D. Alsiņa

Uzmanību pagasta iedzīvotāji!

2005.gada 12.martā notiks pagasta padomes vēlēšanas. Pienācis laiks sagatavot un iesniegt deputātu kandidātu sarakstus. Pēc iedzīvotāja skaita mūsu pagasta padomē jāievēl 7 deputāti.

Matīšu pagasta vēlēšanu komisija atrodas pagasta padomes telpās Upes ielā 22, Matīšos, telef. 54634.

Vēlēšanu komisijas darba laiks, kad varēs iesniegt deputātu kandidātu sarakstus: 21.janvārī - pl 13.00 - 17.00; no 24.janvāra līdz 28.janvārim - pl.13.00 -17.00; 31. janvārī pl. 10.00 - 18.00.

Publicējam īsu informāciju par to, kas jāzina sagatavojot un iesniedzot kandidātu sarakstus.

Kas var būt par deputāta kandidātu?

Tiesības kandidēt pašvaldību vēlēšanās ir:

- 1) Latvijas pilsonim;
- 2) citas Eiropas Savienības dalībvalsts pilsonim, kurš dzīvo Latvijā un ir reģistrēts Latvijas Iedzīvotāju reģistrā; kurš ir sasniedzis 18 gadu vecumu un kurš ir reģistrēts Latvijas vēlētāju reģistrā.

TIESĪBAS IESNIEGT KANDIDĀTU SARAKSTUS

Ja attiecīgajā pagastā **iedzīvotāju skaits** vēlēšanu izsludināšanas dienā **ir mazāks par 5000**, pagasta padomes deputātu kandidātu sarakstus var iesniegt:

- 1) reģistrēta politiskā organizācija (partija);
- 2) reģistrētu politisko organizāciju (partiju) reģistrēta apvienība;
- 3) divas vai vairākas reģistrētas politiskās organizācijas (partijas), kuras nav apvienojušās reģistrētā politisko organizāciju (partiju) apvienībā;
- 4) vēletāju apvienības.

Kad ir jāiesniedz kandidātu saraksti?

Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana pagasta padomes vēlēšanām notiks no 2005.gada 21.janvāra līdz 31.janvārim.

Kur ir jāiesniedz kandidātu sarakstus?

Deputātu kandidātu sarakstus pieņems attiecīgās pagasta vēlēšanu komisija.

Cik kandidāti var būt pieteikti vienā kandidātu sarakstā?

Vienā kandidātu sarakstā pieteikto kandidātu skaits drīkst par trim kandidātiem pārsniegt attiecīgajā pagasta padomē ievēlamo deputātu skaitu.

Kurā pašvaldībā kandidātam ir tiesības kandidēt pašvaldību vēlēšanās?

Lai kandidētu pašvaldību vēlēšanās konkrētā pašvaldībā, vēletājam kandidātu **saraksta iesniegšanas dienā** jāatbilst *vismaz vienam* no šādiem nosacījumiem:

- kandidātam ir bez pārtraukuma reģistrēta dzīvesvieta attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 10 mēnešus;

vai

- kandidāts ir attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā nostrādājis (kā darba ņēmējs vai pašnodarbinātais atbilstoši likumam "Par valsts sociālo apdrošināšanu") vismaz pēdējos četrus mēnešus. Šai gadījumā, iesniedzot kandidātu sarakstu, tam jāpievieno arī attiecīgi darba devēja vai Valsts ieņēmumu dienesta izziņa;

vai

- kandidātam attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums. Šai gadījumā, iesniedzot kandidātu sarakstu, tam jāpievieno arī notariāli apliecināts zemesgrāmatas akta noraksts vai zemesgrāmatu nodaļas izziņa par nekustamā īpašuma piederību.

* Deputātu kandidātu (turpmāk – kandidātu) saraksti iesniedzami pilsētas, novada vai pagasta vēlēšanu komisijai, sākot ar 2005. gada 21. janvāri. Pēdējā kandidātu sarakstu iesniegšanas diena ir 2005. gada 31. janvāris. Pilsētas, novada vai pagasta vēlēšanu komisija nosaka darba laiku kandidātu sarakstu pieņemšanai un līdz 2005. gada 17. janvārim izliek par to paziņojumu pie attiecīgās domes (padomes) ēkas (vai informācijas sniegšanas vietā), kā arī pie ēkas, kurā atrodas attiecīgā vēlēšanu komisija, ja tās atrašanās vieta nav attiecīgās domes (padomes) ēkā.

Pēdējā iesniegšanas dienā – 2005. gada 31. janvārī – kandidātu saraksti pieņemami no visiem iesniedzējiem, kas ieradušies attiecīgās vēlēšanu komisijas telpās līdz pulksten 18.00.

* Kandidātu sarakstu un tiem pievienojamo dokumentu veidlapas var saņemt attiecīgajā rajona vēlēšanu komisijā, pagasta vēlēšanu komisijā sākot ar 2005. gada 17. janvāri. No 2005. gada 3. janvāra veidlapas pieejamas Centrālās vēlēšanu komisijas mājas lapā (www.cvk.lv).

Kandidātu sarakstus un tiem pievienojamos dokumentus var sagatavot, arī izmantojot Centrālās vēlēšanu komisijas izstrādāto datorprogrammu.

* Kandidātu sarakstiem un tiem pievienotajiem dokumentiem jābūt valsts valodā.

Ja kandidātu sarakstu iesniedz vēlēšanu apvienība, saraksta nosaukumu izvēlas tā iesniedzēji.

Sarakstā pieteikto kandidātu skaits drīkst par trim kandidātiem pārsniegt attiecīgajā domē (padomē) ievēlējamo deputātu skaitu.

* Ja kandidātu sarakstu iesniedz vēlēšanu apvienība, tas jāparaksta vismaz 20 vēlētajiem, kuri vēlēšanu izsludināšanas dienā ir reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un reģistrētās dzīvesvietas adresi.

* Vēlēšanu apvienības kandidātu sarakstus drīkst parakstīt tikai tie vēlētaji, kuri nav ietverti kādā no attiecīgās domes (padomes) vēlēšanām iesniegtajiem kandidātu sarakstiem.

Ja deputāta kandidāts parakstījis kandidātu sarakstu kā vēlētajs, viņa kandidatūra svītrojama no kandidātu saraksta.

Katrs vēlētajs drīkst parakstīt tikai vienu kandidātu sarakstu attiecīgās domes (padomes) vēlēšanām. Ja vēlētajs ir parakstījis vairākus kandidātu sarakstus vienas domes (padomes) vēlēšanām, viņa paraksts svītrojams visos attiecīgajos sarakstos.

* Kandidātu sarakstu veidlapām jābūt aizpildītām skaidri salasāmi, bez svītrojumiem un labojumiem. Ja kandidātu saraksts ir uz divām vai vairākām lapām, tām jābūt numurētām un caursūtām. Pēdējās lapas otrā pusē jābūt iesniedzēja vārdam, uzvārdam, parakstam un atzīmei, cik lapas ir caursūtas un numurētas.

V. Kandidātu sarakstam pievienojamie dokumenti

Kandidātu sarakstam pievienojami šādi dokumenti:

1) katra sarakstā ietvertā kandidāta parakstīts paziņojums, ka viņš piekrīt kandidēt attiecīgās domes (padomes) vēlēšanās un piekrīt savu personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likuma prasībām;

2) katra sarakstā ietvertā kandidāta parakstīta deklarācija, ka viņš atbilst Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likuma 8.panta prasībām un uz viņu neattiecas minētā likuma 9. pantā minētie ierobežojumi;

3) visu sarakstā ietverto kandidātu parakstīta priekšvēlēšanu programma, kuras apjoms nedrīkst pārsniegt 4000 iespaidzīmes;

4) bankas dokuments par drošības naudas iemaksu attiecīgās domes (padomes) speciālajā vēlēšanu komisijas depozīta kontā;

Matīšu pagasta padomes vēlēšanām drošības nauda Ls70.00.

Matīšu pagasta padome, Reģ.Nr. 90000042925, A/S "Latvijas Unibanka", Valmieras filiāle, konta Nr. LV11UNLA0050005658663.

5) ziņas par deputāta kandidātu.

Visu nakti vēlējis laimes,
Baltas laimes putenis kokiem.
Varbūt tāpēc tik brīnumains mirdzums
Tavu gadu jaunajam lokam.
Tavai jubilejai ik ziema
Pāri ledus vizuļus kaisa,-
Tāpēc esi kā ziemeļblāzma,
Kura vaļā ik sirdi raisa.

SVEICAM PAGASTA IEDZĪVOTĀJUS
JUBILEJĀS!

Ilzi Afanasjevu 60 gados
Ilgu Kaimiņu 75 gados

***** ***** ***** *****

Ziņas no veikala "Vārpas"

Pērnā gada nogalē Matīšus pāršalca nepatīcas ziņas par veikala likvidāciju. Bija pastrādājušas "garās mēlītes", kā rezultātā radās neskaidrības. lai kļiedētu baumas, vēlos jūs informēt par jaunumiem "Vārpās". Turpmāk pircējus veikalā sagaidīs Līga un Inita, **veikala darba laiks no pl.8.00 - 22.00.** Būs arī citas pārmaiņas, par kurām informāciju saņemsiet veikalā. Mēs turpinām strādāt, aičinu iegriezties un atbalstīt mūs. Ar saviem ieteikumiem, vēlmēm un ierosinājumiem droši vērsties pie pārdevējām, kuras vienmēr gatavas palīdzēt pircējiem.

SIA "Vārpas D.M." izpilddirektore D.Moderniece

***** ***** *****

Ģimene, pret simbolisku samaksu, vēlas iegādāties lietotu elektrisko vai rokas šujmašīnu. Zvanīt sociālai darbiniecei R.Ādamsoni. Paldies par atsaucību!

MATĪŠU Sv .MATEJA BAZNĪCĀ
23. janvārī pl.11.00

DIEVKALPOJUMS

/Mācītājs G.Ozols/

*** *** ***

Saskaņā ar Matīšu pagasta padomes 05.01.2005. lēmumu Nr. 68 (sēdes protokola izraksts "Par teritorijas plānojuma 1.redakcijas sabiedrisko apspriešanu") sabiedriskai apspriešanai tiek nodota Valmieras rajona Matīšu pagasta teritorijas plānojuma 1.redakcija. Ar plānojuma 1.redakciju var iepazīties Matīšu pagasta padomē (Upes ielā 22, Matīšos, Valmieras rajonā, LV-4210), darbdienās no pl.9.00 līdz 17.00. **Sabiedriskā apspriešanas 2. posma termiņš no 17.01.2005. līdz 28.02.2005. Atsauksmes par teritorijas plānojumu rakstiskā veidā jāiesniedz Matīšu pagasta padomē.**

Sabiedriskās apspriešanas sapulce notiks Matīšu pagasta padomes telpās 2005.gada 14. februārī pl.10.00.

***** ***** *****

Aizritējuši Ziemassvētku un Vecgada pasākumi. Paldies visiem, kuri atbalstīja un piedalījās, kā arī visiem tiem, kuri domāja par sava mājokļa noformējumu, lai radītu prieku un svētku sajūtu ne tikai sev, bet arī pārējiem. Konkursa uzvarētājus, kuri neieradās pasākumā lūdzam saņemt balvas pagasta padomē:
Parka ielas 6, "Lācīši", "Mazsalacas iela 2", "Baloži", "Imantas", "Kurpnieki", Rūpniecības iela 4 .